
 
 

 

  Strana: 1 z 1 
 

Oznámení o vyloučení uchazeče 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

13824 

Název zakázky 
Zajištění vzdělávání - dílčí část 19 - Specifika práce s 
osobami s chováním náročným na péči 

Registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015987 

Název projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji VII 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 70889546 / CZ70889546 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 

2. Specifikace uchazeče 

Název uchazeče Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s. 

Sídlo uchazeče Praha 8, Vítkova 10/241, PSČ 18600 

IČ uchazeče 26187639 

 

 

Vážený účastníku, 

tímto Vám obdobně § 48 odst. 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) oznamujeme, že zadavatel, rozhodl podle § 48 
odst. 2 zákona o vyloučení účastníka Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s., 
z další účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky. 

Odůvodnění 

Rozhodnutí o vyloučení včetně podrobného odůvodnění je přílohou tohoto oznámení. 

 



 
 
 

 
Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

Rozhodnutí o vyloučení účastníka  

Rada Královéhradeckého kraje, obdobně s § 48 odst. 2 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, a Pravidly 

pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost, verze č. 13, usnesením č. 

RK/31/1629/2021 ze dne 4. 10. 2021, 

rozhodla o vyloučení 

účastníka Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s., IČO 26187639, se sídlem Praha 8, 
Vítkova 10/241, PSČ 18600, z výběrového řízení veřejné zakázky s názvem "Zajištění vzdělávání - 
dílčí část 19 - Specifika práce s osobami s chováním náročným na péči", zadávané jako veřejnou 
zakázku malého rozsahu, zahájenou uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 7. 6. 2021.  

 

Účastník je ze zadávacího řízení vyloučen obdobně § 48 odst. 2 zákona, jelikož nabídka 
vyloučeného účastníka nesplnila zadávací podmínky.   

 

Odůvodnění 

Zadavatel v rámci požadavků na prokázání kvalifikace v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
požadoval, aby dodavatel disponoval akreditací udělenou MPSV dle § 117a ZSS pro příslušný kurz, 
jehož popis je uveden v příloze č. 1 (Popis předmětu plnění) výzvy k podání nabídek. 

Vyloučený účastník podal dne 22. 6. 2021 nabídku v rámci výběrového řízení předmětné veřejné 
zakázky. Komise pověřená zadavatelem k provedení úkonů zadavatele provedla mimo jiné posouzení 
předmětné nabídky a dospěla k závěru, že z předložených dokladů v nabídce vyloučeného účastníka, 
konkrétně doloženého osvědčení o akreditaci č. A2019/0251-SP/PC/VP s názvem: „Komunikace s 
klientem s psychiatrickou diagnózou“, nevyplývá splnění požadavků zadavatele na předmět plnění a 
prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.  

Komise tak požádala vyloučeného účastníka o písemné objasnění nabídky a předložení učebního 
plánu, z kterého bude zřejmé, zda nabídka uchazeče je v souladu s požadavky stanovenými ve výzvě 
k podání nabídek, konkrétně příloze č. 1 předmětu plnění.   

Dne 10. 8. 2021, tedy ve lhůtě stanovené v žádosti o písemné objasnění nabídky, uchazeč doručil 
prostřednictvím profilu zadavatele požadované dokumenty. Z doložených informací však vyplývá, že 
zaměření nabízeného vzdělávacího programu nereflektuje komplexní požadavky na předmět plnění 
(obsahové zaměření kurzu) požadovaného zadavatelem, když účastníkem nabízený vzdělávací 
program je obecným úvodem do problematiky komunikace s klientem s psychiatrickou diagnózou a není 
zacílen toliko na záměr předmětu plnění uvedený v příloze č. 1 výzvy k podání nabídek, tedy umožnit 
pracovníkům poskytovatele získat informace k problematice duševních poruch osob s mentálním 
postižením a rozvíjet dovednosti pro prevenci a zvládání náročného chování uživatelů s důrazem na 
posílení komunikačních dovedností.  

Akreditovaný kurz, k němuž účastník předložil osvědčení o akreditaci č. A2019/0251-SP/PC/VP 
s názvem: „Komunikace s klientem s psychiatrickou diagnózou“, tedy neodpovídá zadavatelem 
požadovanému plnění a hodnotící komise tak nemohla jinak než konstatovat, že dodavatel nedisponuje 
akreditací udělenou MPSV dle § 117a ZSS pro příslušný kurz, jehož popis je uveden v příloze č. 1 
(Popis předmětu plnění), tak jak zadavatel požadoval ve výzvě k podání nabídek a účastník tak 



 

 

neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky, a to ani na základě objasnění nabídky ze dne 10. 8. 2021 a tedy nabídka účastníka nesplnila 
zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky. 

Zadavatel tak nemá jinou možnost než rozhodnout o vyloučení účastníka z další účasti na výběrovém 
řízení veřejné zakázky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

V Hradci Králové dne 13. 10. 2021 

Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


